CAMPUS UNIVERSITÁRIO ¨MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA¨

TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64049-550
CNPJ: 07.501.328/0001-30
FONE: +55 86 3237-1379

 www.fadex.org.br

EDITAL – FADEX 001/2023

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE APRIMORAMENTO

PROFISSIONAL EM MEDICINA VETERINÁRIA

HOMOLOGAÇÃO DA ANALISE CURRICULAR

O Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino,

Extensão e Inovação - FADEX, no uso das atribuições legais e regimentais e em

observância aos princípios dispostos no § 2º do art. 1º do Decreto nº 8.241/2014.

RESOLVE:

1) HOMOLOGAR:

O resultado da análise curricular para o processo seletivo para concessão de

bolsas de aprimoramento profissional em medicina veterinária, para atuar, no

desenvolvimento das atividades junto à Coordenação do Projeto Institucional e

Extensão “Jornada Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensão em Atendimentos

Práticos em Medicina Veterinária” com efeitos retroativos do dia 18.04.2023.

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ¨MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA¨

TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64049-550
CNPJ: 07.501.328/0001-30
FONE: +55 86 3237-1379

 www.fadex.org.br

Clínica Médica de Cães e Gatos

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO NOTA CURRICULO

9 Mariana Orsano Vieira Lima Deferida 9,78

15 Carolina Santiago Paiva Deferida 10,00

19 Mateus Evaristo Sousa e Silva Deferida 8,32

22
Aldaynny Priscilla mendes de Souza

Mourão

Deferida 4,09

26 Victor Justino Ribeiro Barbosa Deferida 5,11

27 Lynnyker Marinho Crispim  Deferida 7,3

34 Lucas Brandão da Costa Deferida 7,15

35 Ana Luisa Carvalho Santana  Deferida 7,08

46 Kaline Emanuely Rodrigues Andrade Deferida 8,39

53 Amaury Nogueira de Oliveira Deferida 0,00

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ¨MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA¨

TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64049-550
CNPJ: 07.501.328/0001-30
FONE: +55 86 3237-1379

 www.fadex.org.br

 Clínica Cirúrgica de Cães e Gatos

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO  NOTA CURRICULO

11 Isadora de Oliveira Gomes Deferida 7,26

12 Larissa da Silva Pereira  Deferida 6,31

18  Luma Martins Nunes Santos  Deferida 5,83

20 Francisco Guilherme Rosa Vieira Deferida 2,80

23 Ana Beatriz sousa silva  Deferida 7,86

43 Reggyane Maria Souza Napoleão Deferida 10,00

44 Érika Ribeiro Barbosa Deferida 8,63

49 Ana Maria Sousa Costa Deferida 7,73

51 Mario Ribeiro Ferreira Deferida 7,32

Diagnóstico por Imagem Veterinário

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO NOTA CURRICULO

52 Amanda da Silva Alves Deferida 10,00

41 Jaiane Costa Moraes Deferida 5,40

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ¨MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA¨

TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64049-550
CNPJ: 07.501.328/0001-30
FONE: +55 86 3237-1379

 www.fadex.org.br

Anestesiologia Veterinária

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO NOTA CURRICULO

2 Tomiks Azevêdo Fernandes  Deferida 7,72

25 Joana Andressa Pinheiro Rodrigues Deferida 6,34

50 Edivaldo José Barboza Filho  Deferida 10,00

Patologia Clínica Veterinária

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO NOTA CURRICULO

7 Julian Moore Nunes Deferida 10,00

10 Mariana de Lima Moreno Fernandes  Deferida 6,53

28 Fernando Rodrigo Sales de Lima Indeferida 0,00

48 Amanda da Costa Cruz Deferida 2,88

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ¨MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA¨

TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64049-550
CNPJ: 07.501.328/0001-30
FONE: +55 86 3237-1379

 www.fadex.org.br

Clínica, Cirurgia e Manejo de Animais Silvestres

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO NOTA CURRICLO

6 Sylvia Helena Alves de Lima Indeferida  0,00

16 Joana Mayra de Oliveira Pires Deferida 8,84

24 Carlos Adriell Ribeiro Cavalcante Indeferida 0,00

31 Ana Clara Fernandes Gomes Deferida 8,6

32 Eric Carvalho Waquim  Deferida 8,14

42 Júlia Marques Soares Gaggiato Deferida 10,00

45 Luiza Regina Costa Lima  Deferida 9,07

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ¨MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA¨

TERESINA – PI, BAIRRO ININGA – CEP 64049-550
CNPJ: 07.501.328/0001-30
FONE: +55 86 3237-1379

 www.fadex.org.br

Clínica e Cirurgia de Grandes Animais

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO  NOTA CURRICULO

13 Vivianne Rocha Stanczyk Deferida

10,00

14 Ludmilla Santos de Alcântara  Deferida 6,71

29 Francisco Edio Neves da Silva  Deferida 2,57

33 Elisângela ferreira moura silva Deferida 4,86

37 Joerlison Rodrigues de Sousa Deferida 6,00

Teresina, 19 de abril de 2023.

Antônio Vinicius Oliveira Ferreira

Superintendente da FADEX

		2023-04-19T10:28:43-0300
	ANTONIO VINICIUS OLIVEIRA FERREIRA:01649056346